
 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 257 del 6 agosto 2021 relativo all’adozione del “Documento per la 

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del sistema 

nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022”; 

VISTO il “Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 

per il contenimento della diffusione di COVID 19 (anno scolastico 2021/2022)”, siglato in data 14 

agosto 2021 tra il Ministero dell’Istruzione e le OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca e  

dell’Area Dirigenziale Istruzione e Ricerca; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, 

prot. n. 900 del 18 agosto 2021, con la quale è stato trasmesso il citato Protocollo alle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATO che il menzionato Protocollo d’Intesa prevede l’istituzione presso ogni U.S.R. di un 

Tavolo di lavoro permanente, composto da rappresentanti dell’USR designati dallo stesso Direttore, 

delle OO.SS. del settore scuola e dell’area istruzione e ricerca firmatarie del predetto protocollo, 

degli enti locali, dei Servizi di igiene epidemiologica e della Protezione civile operanti sul territorio; 

CONSIDERATO che il suddetto Tavolo di lavoro permanente, così come indicato nel citato Protocollo 

d’Intesa svolge “una funzione di raccordo con il Tavolo nazionale permanente e le istituzioni 

scolastiche, fornendo soluzioni concrete alle problematiche segnalate dalle singole istituzioni 

scolastiche, anche avvalendosi degli uffici di ambito territoriale”; 

CONSIDERATA, pertanto, l’esigenza di garantire, nella Regione Umbria, il regolare svolgimento dell’anno 

scolastico 2021/22, nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione del 

COVID-19, al fine di tutelare la salute dell’intera comunità scolastica (dirigenti, personale docente, 

personale A.T.A, studenti e genitori) durante lo svolgimento delle attività in presenza presso le sedi 

delle istituzioni scolastiche; 

ACQUISITE le comunicazioni dei nominativi dei rappresentanti da parte delle OO.SS., firmatarie dei citati 

Protocolli di Intesa, degli enti locali, delle Autorità sanitarie interessate, della Protezione civile; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1  Ai sensi del “Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle  regole 

di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19(anno scolastico 2021/2022)”, 

sottoscritto in data 14 agosto 2021,  viene istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Umbria il Tavolo di lavoro Permanente, che è composto come da schema che segue: 

 

Nome Sede di Servizio 

Antonella Iunti U.S.R. per l’Umbria 

Alessandra Giuliani U.S.R. per l’Umbria 

Francesco Mezzanotte U.S.R. per l’Umbria 

Maria Rita Pitoni  U.S.R. per l’Umbria 

Annalisa Pistoletti U.S.R. per l’Umbria 



 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Maria Iuso U.S.R. per l’Umbria 

Paola Agabiti Assessore regionale all’istruzione 

Lorena Pesaresi Provincia di Perugia 

Tiziana De Angelis  Provincia di Terni 

Silvio Ranieri ANCI 

Rossella Cestini ANCI 

Gianluca Tuteri Assessore e Vice-Sindaco Comune di Perugia 

Cinzia Fabrizi Assessore all’istruzione Comune di Terni 

Massimo D’angelo Commissario Emergenza Covid 

Francesco Lucaroni Protezione Civile Regione Umbria 

Erica Cassetta Cisl-Scuola Umbria 

Cristina Rosi Cisl-Scuola Umbria 

Domenico Maida FLC CGIL Umbria 

Elisabetta Mascio FLC CGIL Umbria 

Lucia Marinelli Uil Scuola Rua 

Sabrina Antonelli Uil Scuola Rua 

Anna Rita Di Benedetto Confsal Snals Umbria 

Maria Paola Sebastiani Confsal Snals Umbria 

Simonetta Zuccaccia Dirigentiscuola – Di.S.Conf Umbria 

 
 
Art. 2  Il Tavolo di Lavoro permanente, così come sopra costituito,  ha funzione di raccordo con il Tavolo 

nazionale permanente e le istituzioni scolastiche, al fine di garantire, nella Regione Umbria, il 

regolare svolgimento dell’anno scolastico 2021/22, nel rispetto delle regole di sicurezza per il 

contenimento della diffusione del COVID-19, tutelando la salute dell’intera comunità scolastica 

(dirigenti, personale docente, personale A.T.A., studenti e genitori) durante lo svolgimento delle 

attività in presenza presso le sedi delle istituzioni scolastiche. 

 

 
IL DIRIGENTE 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa. 


		2021-09-28T06:19:54+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-09-28T08:21:37+0200
	protocollo




